АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 31.08.2018  № 674 р

                       Томск

О внесении изменений в

распоряжение администрации Города Томска

от 26.12.2016 № 804р «Об осуществлении

мониторинга системы образования

муниципального образования «Город Томск»

Во исполнение ч. 5 ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», приказа Минобрнауки России от

22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования», приказа

Минобрнауки России от 27.08.2014 № 1146 «Об утверждении формы итогового отчета о

результатах анализа состояния и перспектив развития системы образования»,

1. Внести в распоряжение администрации Города Томска от 26.12.2016 № 804р «Об

осуществлении мониторинга системы образования муниципального образования «Город

Томск» следующие изменения:

1.1.  В преамбуле распоряжения слова «приказа Минобрнауки России от 15.01.2014 №

14 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования» заменить словами

«приказа Минобрнауки России от 22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей мониторинга

системы образования»;

1.2. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:

«2. Заместителю начальника (И.В. Швайко) обеспечить:

2.1. в срок до 23 октября текущего года, следующего за отчетным, свод предоставленных

сведений мониторинга системы образования муниципального образования «Город Томск» и

подготовку итогового отчета о результатах анализа состояния и перспектив развития системы

образования муниципального образования «Город Томск» по форме согласно приложению 2 к

настоящему распоряжению»;

2.2. в срок до 25 октября текущего года, следующего за отчетным предоставление в

Департамент общего образования Томской области итогового отчета о результатах анализа

состояния и перспектив развития системы образования муниципального образования «Город

Томск»;

2.3. в срок до 25 октября текущего года, следующего за отчетным, опубликование

сведений мониторинга системы образования муниципального образования «Город Томск» в

виде итогового отчета о результатах анализа состояния и перспектив развития системы

образования муниципального образования «Город Томск» на официальном интернет - портале

муниципального образования «Город Томск» в разделе департамента образования

администрации Города Томска».

1.3. Приложение 1 изложить в  редакции приложения 1 к настоящему распоряжению;

1.4. Приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник департамента О.В. Васильева

Ермошкина Елена Сергеевна  90-99-46